
 

               Na osnovu člana 48 Zakona o izboru odbornika i poslanika (,,Službeni list Republike Crne 

Gore“ br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, ,,Službeni list Savezne Republike Jugoslavije” br. 

73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i ,,Službeni list Crne Gore“ br. 46/11, 14/14, 

47/14, 12/16, 60/17 i 10/18) Opštinska izborna komisija Gusinje, na sjednici održanoj 

05.08.2020. godine u 11 časova je donijela 

RJEŠENJE 

              UTVRĐUJE SE I PROGLAŠAVA IZBORNA LISTA koju je podnijela Socijalistička Narodna 

Partija Crne Gore – Opštinski odbor SNP Gusinje pod nazivom ,,Socijalistička Narodna Partija 

Crne Gore - Gusinje”, za izbor odbornika u Skupštini opštine Gusinje, za izbore koji će se održati 

30. avgusta 2020. godine. 

Obrazloženje 

              Politička partija Socijalistička Narodna Partija Crne Gore – Opštinski odbor SNP Gusinje 

podnijela je dana 04.08.2020. godine u 10:00 časova izbornu listu pod nazivom ,,Socijalistička 

Narodna Partija Crne Gore - Gusinje” za izbor odbornika u Skupštini opštine Gusinje za izbore koji 

će se održati 30. avgusta 2020. godine. 

Uz izbornu listu je podnijeta sva neophodna dokumentacija, utvrđena članom 46 Zakona o izboru 

odbornika  poslanika. 

Opštinska izborna komisija Gusinje je izvršila provjeru prebivališta za lica koja su dala podršku 

navedenoj izbornoj listi i utvrdila da imaju prebivalište na teritoriji Opštine Gusinje. 

            Komisija je konstatovala da izborna lista sadrži da najmanje 30% kandidata manje 

zastupljenog pola koji su raspoređeni u skladu sa članom 39 a stav 1 i 2 citiranog Zakona i tačkom 

3 stava 5 Uputstva o sadržini i obliku obrazaca u postupku predlaganja kandidata za izbor 

odbornika i poslanika (,,Službeni list Crne Gore” br. 9/16). 

            Opštinska izborna komisija je utvrdila da je podnesena izborna lista blagovremeno, da 

nema nedostataka u smislu člana 39, 39 a i 46 Zakona o izboru odbornika i poslanika pa je na 

osnovu toga riješeno kao u dispozitivu. 

OPŠTINSKA IZBORNA KOMISIJA 

Br.: 26/2020 

Gusinje, 05.08.2020. godine 

 

Sekretar OIK                                                                                                               Predsjednik OIK 

Ragip Gočaj s.r.     Sanid Redžepagić s.r. 
 


